Mecanicus, für mechanicus, Künstler, Handwerker, Pariser Parlamentsbeschuß v. 1416: „burgenium, praticantium, mercatorum, mechanicorum.“

Mecapus, satyrus (Pap.).

Mecellus, messor, s. unter Messonare.

Mecerius, Feldhüter, Ordinat. Reg. Franc. VIII. 127: „Burgenses ejusdem villae suos ponent mecerios et custodes vinearum.“ Vgl. Messerius.

Mechamium, s. v. w. Mahamium.

Mechanemata, vocantur quedam mirifica humanis artibus facta de Dei creatura, quae qui nesciunt, opinantur esse divina (Pap.), Sidon. Ep. 1. 9: „Deus bone, quae ille digitis mechanemata facit.“ S. Mechanicus.

Mechanicum, Kunstwerk; auch Kunst, ars; ferner Art und Weise, ratio, Leg. Henr. I, Reg. Angliae c. 90: „Si homo cadat ab arbore, vel quolibet mechanico super aliquem —, d. i. qualibet arte vel ratione.“

Mechanicus, Wahrsager, Zauberer (nach Politian. gehörte zu den mechanischen Künsten auch die

Thaumaturgie), in Hildeberti Vita S. Hugonis Abbatis Cluniac. n. 16 (D.): „Respondentem se meehanicum esse, et micromantiae praestigiis inquinatum.“

Meehina, die Lunge, Probat. Hist. Nemaus. IV. 46: „Item solverunt ulterius pro una oncia speciarum et eroco, emptarum pro reponendo super mechiniis edulorum emporum pro dicta coena —. Item quia dicta die de mane servitores et mulieres, qui preparamabant necessaria pro dicta coena, voluerunt bibere seu prandere, emerunt pro eisdem quasdam mechinas motonis —. Item in oleo pro coquendo dictas mechinas —.“

Mechita, für Meschita, Meshee, Urf. des Königs Pedro Sancho von Aragon von 1101 in der Gall. christ. I. 54: „Notum sit me — dedisse S. Salvatori, et sanctae Fidei de Conchis — uanu mechitam meliorem scilicet, quae esset in barbastro, excepto de sede episcopalii, ad construendum ibi monasterium. — Praeterea damus S. Fidi gloriosae virginis, molendinos cum aqueductu suo: et hortos ad ipsam portam, cum balneis et furore quae fuerant de ipsa mechita.“ S. Meschita.

Meda, 1) curatio, remedium (Pap.). — 2) Eine Art Getränk, Mede, in einer Bulle des Papstes Lucius (D.): „Decimam alleorum et medae in villa de Michem.“ — 3) Geträdeschöber, Feime, Dieme, Stat. Cadubr. lib. 3. c. 72: „Volumus quod si quis medas vel cogolos vel segetes inter scandolas vel ligna alterius fraudulenter conduxerit, condemnetur in decem libris Pap. curiae pro qualibet meda seu cogolo vel ligno.“ S. Meta n. 1. — 4) Für meta, Grenze, Grenzpfahl, Grenzsäule, Urf. v. 982 in d. Collect. Hist. Frane. IX. 648: „Ab ipsa meda, quae est infra portum Fraxani —.“

Medala, wie Medalla, eine geringere Münzsorte, vgl. Mallia. — Ebenso medalada, Chartul. Celsinian. ch. 689: „De unoquoque manso a paschias I dinarada de cera et appendariae I medalada.“

Medalea, s. v. w. Medalla, Murator. VIII. 461: „Repertum thesaurum tantum auri in medaleis in certis orziis ad summam librarium 16 mil. denar. Venetorum“ Bgl. Meagla.

Medalata, s. Medallata.

Medalia, s. v. w. Medala, in c. Urf. v. 1128 in d. Hist. Oecit. II. 445. — Als Goldmünze in c. Inventar v. 1240 in Garamp. Diss. 7. ad Hist. B. Chiarae p. 233: „Item viginti quinque medalias auri.“ Bgl. jedoch auch Medalla.

Medalla, medallia, b. Will. Brito in Vocab. und im Mamotrect. ad 27. Levit.: „Obolus dicitur medallia, id est, medietas nummi.“ Joan. de Jan.: „obolus, quod est medallia.“ Tabular. Conchens. Abbat. in Ruthenis ch. 418 (D.): „Bernardus Odo donavit in Graisacounam medium appendariam, et medium quartum, et tres medallas de censu.“ Ch. Will. D. Montispessulani an. 1103 (D.): „Sextalarium dono vobis — et tertium denarum in Arquintali, et medallias, quas donant homines Montispessulani et Longobardi pro Arquintali.“ Urf. v. 1136 (D.): „Reddunt enim supradicti homines annuatim 18 denarios Mergolienses, et medallam, et 4 sextarios annuae —.“ Tabular. Celsinian. (D.): „Unam medallam Claromontensem debent de Cereo Paschali.“ — Auch Goldmünzen befanden den Namen medalla, so in Oger. Panis Annal. Gen. ad an. 1214 b. Murator. VI. 406: „Statuerunt insuper quod collecta super immobile constitueretur de denariis sex per libram,

de quibus mediaia pro portu colligeretur.“ Ferner das. VIII. 737: „Thesaurus cum medaleis aureis inventus fuit in horto domus Dei de Padua.“ Der Name ist in dem Werte Medaille übrig geblieben.

Medallata, medalata, medallata, der Ertrag, die Einkünfte eines Landstücks im Werth einer medallia, Tabular. Conchens. Abbat. in Ruthenis ch. 32 (D.): „Et vineam de furo, et una medallata de vinea quem tenet Bocamoza.“ Tabular. Eccl. Cadure. (D.): „Ilos 3 medallatas, quas subtos vinea Danielis —.“ Urf. v. 1303 (D.): „Item acquisiverunt quandam domum cum orto ibi contiguo et quandam bordam cum una medallata.“ Urf. v. 1326 (D.): „Pro omnibus tresdecim aripentis et tribus medallatis terrae —.“ Weiterhin ist geschrieben: medallatis terrae.

Medarius, vielleicht aus meta entstanden und einen Grenzpfahl oder dergleichen bedeckend, in Goldast. Ch. Alaman. 33: „Conflit — de alium in via, et 2 medarios, in ipso loco, in ipso agro, et 1 se stitale in roncale conflit in Leones ex alia parte ipso Magno.“

Mede, Meth.

Mede, s. Miethe.

Mede, ein gewisses Farbstoff, in e. Urf. d. Gemeinde Michelv. 1316 (D.): „Omnis mensurae, quarumcumque rerum fuerint, sunt et remanebunt viliae nostrae praedictae, exceptis quatuor menbris, videlicet mellis, salis et herbarum tintoriarum, quae weedit et mede vocantur, wofür in Marten. Ampl. Coll. I. 1424 steht: „woed et meode.“